Pág. 1 de 2

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 062/2023, FIRMADO

EM 13.09.2023, PELA FUNDAÇÃO
UNIRG E A EMPRESA NP

TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS

LTDA.

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG,

fundação pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na Av. Pará,

2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO, inscrita no CNPJ sob o n. 01.210.830/0001-06,

representada pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do

RG 612.746 SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e domiciliado

na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira, nesta cidade
de Gurupi - TO, nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21.01.2021, neste ato

doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa NP TECNOLOGIA E

GESTÃO DE DADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o

nº 07.797.967/0001-95, Inscrição Estadual nº 90547068-01, com sede na Rua Izabel

a Redentora, nº 2356, Ed. Loewen, Sala 117, Centro, CEP: 83.005-010 São José dos
Pinhais - PR, E-mail: contato@bancodeprecos.com.br, Telefone: (41) 3778-1700, neste

ato representada pelo Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado,

empresário, portador do RG nº 4.086.763-5 e inscrito no CPF sob o nº 574.460.249-68,

residente e domiciliado na Rua Deputado Heitor Alencar Furtado, nº 3315, Apto. 20,

Campo Comprido, CEP: 81.200-528 Curitiba - PR, neste ato denominada

CONTRATADA, vêm celebrar por força do presente instrumento, o SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2023, CUJO OBJETO É A “Aquisição de Licença

de Ferramenta, Pesquisa e Comparação de preços no sistema on line “Banco de

Preços”, FIRMADO EM 13.09.2023, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 e

legislações complementares e de acordo com Processo Administrativo Eletrônico nº

2340/2023, Parecer Jurídico nº 372/2025 (Id. 172165) e Despacho da Presidência da
Fundação UNIRG nº 2141/2025, e mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Terceira “DO
PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO”, da Cláusula Quinta “DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA” e Cláusula Sexta “DA VIGÊNCIA, REAJUSTE E PUBLICIDADE”,

do Contrato Administrativo nº 062/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Fica aditado o Contrato Administrativo nº 062/2023, estabelecendo-se o

reajuste, com base na tabela do IPCA, passando o valor total para R$ 10.555,34 (dez

mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos),

correspondente ao período de 12 (doze) meses, conforme manifestação enviada pela
CONTRATADA (Id. 167816).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão por conta do

Orçamento da Fundação UNIRG - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 04.0401.

12.126.0019.4.016 (MANUTENCAO DE SERVICOS DE INFORMATICA - SERVICOS

mailto:contato@bancodeprecos.com.br

 Pág. 2 de 2

DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMINICACAO   PESSOA JURIDICA),

ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.40.00 - 1.799.9019.004000 (RECURSOS

PROPRIOS   AUTARQUIAS).

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

Fica prorrogada a vigência do supramencionado instrumento contratual de

13/09/2025 a 13/09/2026, perfazendo o período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e
condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três)

vias de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.

Gurupi/TO, 12 de setembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

Thiago Piñeiro Miranda

CONTRATANTE

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS

LTDA

Rudimar Barbosa dos Reis

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1______________________________________________________CPF_________________________

2______________________________________________________CPF_________________________

NP TECNOLOGIA E
GESTAO DE DADOS
LTDA:07797967000195

Assinado de forma digital
por NP TECNOLOGIA E
GESTAO DE DADOS
LTDA:07797967000195

THIAGO
PINEIRO
MIRANDA:96
424702172

Assinado de forma digital por
THIAGO PINEIRO
MIRANDA:96424702172
Dados: 2025.09.12 21:36:09 -03'00'

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GURUPI,  ESTADO DO TOCANTINS

EDIÇÃO Nº 1328

Agência Municipal de Trânsito e Transportes

PORTARIA Nº 044/2025, DE 19 DE SETEMBRO DE
2025.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias da
servidora pública municipal e da outras providên-
cias”.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Decreto nº 0654 de 07 de abril de 2.025, da Senhora Prefeita
Municipal de Gurupi.

CONSIDERANDO o princípio da eficiência que dispõe
que os atos da Administração Pública devem ser realizados
com a maior qualidade, competência e eficiência possível;

R E S O L V E:

Art. 1º - DETERMINAR a fruição de férias da servidora
pública municipal NADNA GONZAGA CARDOSO, matrícula
497672, ocupante do cargo de Fiscal de Trânsito, lotada na
Agência Municipal de Trânsito e Transportes, pelo período de
22 de setembro de 2.025 a 06 de outubro de 2.025, relativo
ao período aquisitivo de 2022/2023, suspensa por meio da
PORTARIA Nº. 06/2024, de 02 de abril de 2.024.

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 19 de se-
tembro 2.025.

Art. 3º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRE-SE.
Gabinete do Presidente da Agência Municipal de Trânsito e
Transportes, da cidade de Gurupi, Estado do Tocantins, aos
19 dias do mês de setembro de 2025.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita

Silverio Maciel Filho
Presidente da AMTT

Decreto nº 0654/2025

Fundação Unirg - UNIRG

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 062/2023

Processo Administrativo Eletrônico n° 2340/2023
A Fundação UNIRG, torna público, o Segundo Termo
Aditivo ao Contrato n° 062/2023, firmado com a empre-
sa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº
07.797.967/0001-95, no valor total de R$ 10.555,34 (dez
mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro
centavos), referente a “Aquisição de Licença de Ferramenta,
Pesquisa e Comparação de preços no sistema on line “Banco
de Preços”. Fica prorrogada a vigência do supramencionado
instrumento contratual de 13/09/2025 a 13/09/2026, perfa-
zendo o período de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 12 de setembro de 2025.

Gurupi/TO, 19 de setembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO N° 76

A Fundação UNIRG torna público o processo de Dispensa
de Licitação n° 76/2025, Processo Administrativo Eletrônico
n° 3717/2025, que tem por objeto a DESPESA COM A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO
DE STREAMING, PARA REPORTAGENS EXTERNAS AO VIVO
DA RÁDIO UNIRG FM, a fim de atender as demandas da
Fundação UNIRG e Universidade De Gurupi, Fundamento
Legal: Art. 75, inciso II e art. 95, § 2º, Lei Federal 14133/21,
regulamentados pelos Decretos Municipais n° 304/2022,
406/2023 e n°108/2024, e demais legislações vigentes,
Elemento de Despesa: 3.3.90.40 –  SERVICOS DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMINICAÇÃO PESSOA JURÍDICA, fir-
mado com:

Fornecedor contratado: CNPJ Valor
total

ESTUDIO PRO ARTE PRODUÇOES
LTDA-ME 27.864.358/0001-19 R$

592,92

Valor Total: R$ 592,92 (Quinhentos e noventa e dois reais e noventa e dois
centavos).

Sumário
Agência Municipal de Trânsito e Transportes.......................................1
Fundação Unirg - UNIRG..............................................................................1
Gabinete da Prefeita......................................................................................1
Secretaria Municipal de Administração..................................................2
IPASGU................................................................................................................2
Secretaria Municipal de Educação............................................................3
Secretaria Municipal de Infraestrutura...................................................3
Secretaria Municipal de Saúde..................................................................3

ANO VI - SEXTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2025, MUNICÍPIO DE GURUPI / ESTADO DO TOCANTINS

http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

GURUPI
SECRETARIA
MUNICIPAL
DE
ADMINISTR
ACAO:17718
490000169

Assinado de
forma digital por
GURUPI
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO:
17718490000169
Dados:
2025.09.19
19:44:35 -03'00'